
Πηγή: Χ.Α., Στοιχεία: 30.09.25

#: Τιμές στις 1,000 μονάδες δείκτη στο κλείσιμο 02.01.20

2,874.30

2,282.45

18,229.39

77.5%

20.7%

42.8%

Κεφαλαιοποίηση Αγοράς Μετοχών

Ρευστότητα στην Αγορά Μετοχών

2,396.25

FTSE/ΧΑ Υψηλής Μερισμ. Απόδ.

Γενικός Δείκτης
Απόδοση (YtD)

4,959.70 23.4%

www.Athexgroup.gr

Κεφαλαιοποίηση ανά Κλάδο

Ρευστότητα ανά Κλάδο

MarketsAnalysisDpt@Athexgroup.gr

FTSE/ΧΑ Large Cap

FTSE/ΧΑ Mid Cap

FTSE/ΧΑ Τράπεζες

Δείκτης Εναλλακτικής Αγοράς

Δείκτης ATHEX ESG

5,136.23 43.9%

Σεπτέμβριος 2025
Προφίλ Αγορών

23.1%

Κεφαλαιοποίηση 
Αγοράς (δις)

Μέση Αξία 
Συναλλαγών (εκ)

Δείκτες Αναφοράς
Κλείσιμο Απόδοση YtD

Συγκριτικές Τιμές Δεικτών38.4% €137.5 €210.9
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FTSE/ΧΑ Large Cap

FTSE/ΧΑ Mid Cap

FTSE/ΧΑ Banks

65.0 71.3 73.7

111.0

139.8

210.9

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Μέση Ημερήσια Αξία Συναλλαγών (€ εκ)

46.9 55.4 53.9
67.2 75.6

88.4
6.7

10.7 11.9

20.8
28.2

49.1

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Λοιπές Εταιρείες (€ εκ) Τράπεζες (€ εκ) Συν. Αγοράς (€ εκ)

137.5

103.8

88.0

65.866.0
53.6

0.2%

0.8%

1.6%

2.5%

4.0%

3.6%

4.8%

9.9%

12.0%

12.0%

12.8%

35.8%

Υγεία

Χρηματοοικονομικά

Τεχνολογία

Βασικά Υλικά

Ενέργεια

Ακίνητη Περιουσία

Τηλεπικοινωνίες

Υπηρεσίες Κοινής …

Βιομηχανία

Καταναλωτικά Προϊόντα

Βασικά Καταναλωτικά …

Τράπεζες

0.1%

1.0%

1.0%

1.0%

1.8%

1.2%

2.7%

3.2%

5.2%

9.1%

9.4%

64.4%

Υγεία

Βασικά Υλικά

Βασικά Καταναλωτικά …

Χρηματοοικονομικά

Ακίνητη Περιουσία

Τεχνολογία

Ενέργεια

Τηλεπικοινωνίες

Υπηρεσίες Κοινής …

Βιομηχανία

Καταναλωτικά …

Τράπεζες

+224%

+157%
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Σεπτέμβριος 2025
Προφίλ Αγορών

#: % συμμετοχής στη συναλλακτική δραστηριότητα στην αγορά μετοχών

Πηγή: Χ.Α., Στοιχεία: 30.09.25

Πηγή: Ένωση Ευρωπαϊκών Χρηματιστηρίων (FESE), Στοιχεία: 29.08.25

Κεφαλαιοποίηση προς ΑΕΠ Κυκλοφοριακή Ταχύτητα Συγκέντρωση Αγοράς

Ρευστότητα στην Αγορά Παραγώγων Συμμετοχή Επενδυτών στη Ρευστότητα

www.Athexgroup.gr

Κεφαλαιοποίηση τέλος περιόδου / Α.Ε.Π., % Αξία συναλλαγών / κεφαλαιοποίηση, % Top 5 πιο εμπορεύσιμων / συνολική αξία, %

MarketsAnalysisDpt@Athexgroup.gr

#: Αγορές μείον πωλήσεις

Αντληθέντα Κεφάλαια Χρηματικές Ροές από Διεθνείς Επενδυτές

41.2

48.2

35.0

44.4

37.6

51.2

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Μέσος Ημερήσιος Αριθμός Συμβολαίων (χιλ.)

24.5 22.5 20.5 19.6 14.8 15.7

23.1
21.4 22.2 22.4

21.5 19.9

50.8 54.3 54.9 56.1
58.0 63.0

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Εγχώριοι Ιδιώτες Εγχώριοι Θεσμικοί Διεθνείς

-625.0

125.4
9.8

791.6

69.9

312.4

2020 2021 2022 2023 2024 2025

1,391

8,093

1,162
1,737

2,198

1,438

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Κίνηση Κεφάλαίων (€ εκ.)Αντληθέντα (€ εκ.)

36.7

32.5 31.6

35.9

40.1
43.3

57.5

44.5

51.8

38.8
39.6

46.0

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Χ.Α. Μ.Ο. Ευρωπαϊκών Αγορών

24.9

28.3

26.5

32.7

34.7

45.3

78.2

96.1

74.0

77.3

74.3

77.2

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Χ.Α. Μ.Ο. Ευρωπαϊκών Αγορών

54.4

54.2

54.0

53.8

57.8
61.6

33.6
28.7

31.5

33.4

32.7

33.4

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Χ.Α. Μ.Ο. Ευρωπαϊκών Αγορών
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